
 
 
 
 

ZA4529 
 
 

Eurobarometer 67.1 
 

Country Specific Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

TNS LATVIJA APTAUJAS NUMURS

EB66.3 A

VALSTS KODS

EB66.3 B

EB APTAUJAS NUMURS

EB66.3 C

INTERVIJAS NUMURS

EB66.3 D



Q1

(137-166)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
29,
30,

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Beļģija
Dānija
Vācija
Grieķija
Spānija
Francija
Īrija
Itālija
Luksemburga
Nīderlande
Portugāle
Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)
Austrija
Zviedrija
Somija
Kipras Republika (dienvidu)
Čehija
Igaunija
Ungārija
Latvija
Lietuva
Malta
Polija
Slovākija
Slovēnija

Citas valstis

Bulgārija
Rumānija

NA

EB66.3 Q1 TREND MODIFIED

Ja CITA VALSTS vai NA, interviju beigt



QA1

Pilnī
bā

Diez
gan

Ne 
pārā

k

Nep
avis
am

Nav 
piem
ēroja
ms 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(187) 1 1 2 3 4 5 6
(188) 2 1 2 3 4 5 6

QA2

(189-203)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,

QA jautāt ES27

Jūsuprāt, cik lielā mērā Jūsu dzīve ļauj just piepildījumu…? 

(KARTĪTE QA1 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT)

Privātajā dzīvē
Profesionālajā dzīvē

NEW

Sakiet, lūdzu, kas Jums nāk prātā, kad dzirdat vārdu „kultūra”.

(NELASĪT - SPONTĀNAIS JAUTĀJUMS - RESPONDENTA ATBILDES KODĒJIET 
ATBILSTOŠI DOTAJAM SARAKSTAM - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Civilizācija (Rietumu, Āzijas, Āfrikas, arābu, u.c.)
Zināšanas un zinātne (izpēte)
Izglītība un ģimene (audzināšana)
Tradīcijas, valodas, paražas un sabiedrības vai kultūras kopienas
Dzīvesveids un uzvedība 
Brīvā laika aktivitātes, sports, ceļojumi, izklaide
Māksla (izpildītājmāksla – mūzika, teātris, kino, balets, opera u.c.;  vizuālā 
māksla - arhitektūra, gleznošana, mākslas galerijas u.c.)
Literatūra, dzeja, lugas, autori
Vēsture 
Vērtības un uzskati (tai skaitā filozofija un reliģija)
Muzeji
Pārāk elitāri, snobiski, grezni, garlaicīgi (negatīvas lietas)
Nav intereses, tas nav priekš manis
Cits (SPONTĀNI)
NA

NEW



QA3

(204)
1
2
3
4
5

QA4

(205)
1

(206) 2
(207) 3

(208)
4

(209) 5

(210)
6

(211)

7

(212)
8

(213)

9

(214) 10

Cik svarīga ir kultūra Jums personīgi?  

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti svarīga
Diezgan svarīga
Ne īpaši svarīga
Nepavisam nav svarīga
NA

NEW

Cik reizes pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jūs esat …?  

(KARTĪTE QA4 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT - ROTĒT) Ne reizi 
pēdējo 12 
mēnešu 

laikā

1-2 reizes  3-5 reizes  Vairāk 
nekā 5 
reizes  

NA

Bijis(usi) baletā, deju 
priekšnesumā vai operā

1 2 3 4 5

Bijis(usi) kino 1 2 3 4 5
Bijis(usi) teātrī 1 2 3 4 5
Bijis(usi) sporta pasākumā 1 2 3 4 5

Bijis(usi) koncertā 1 2 3 4 5
Apmeklējis(usi) publisko 
bibliotēku

1 2 3 4 5

Apmeklējis(usi) vēstures 
pieminekļus (pilis, 
cietokšņus, baznīcas, 
dārzus u.c.)

1 2 3 4 5

Apmeklējis(usi)muzejus vai 
galerijas  

1 2 3 4 5

5Skatījies(usies)kultūras 
programmu TV vai 
klausījies(usies) šādu 
programmu radio  

41 2 3

4 5

EB56.0 Q47 TREND STRONGLY MODIFIED

Lasījis(usi) grāmatu  1 2 3



QA5

(215-225)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

10,
11,

QA6

(226)
1
2
3
4
5
6
7

Tagad es nolasīšu sarakstu ar vairākām mākslinieciskajām aktivitātēm. Sakiet, lūdzu, vai 
pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jūs viens(a) pats(i) vai kādas organizētas grupas vai 
nodarbību sastāvā esat…? (ne kā profesionālis, bet kā amatieris)  

(KARTĪTIE QA5 - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Spēlējis(usi) mūzikas instrumentu
Dziedājis(usi)
Spēlējis(usi) teātri
Dejojis(usi)
Kaut ko uzrakstījis(usi) (tekstu, dzejoli u.c.) 
Nodarbojies(usies) ar izgreznošanu, rokdarbiem vai dārza darbiem
Fotografējis(usi), filmējis(usi)
Nodarbojies(usies) ar citām mākslinieciskām aktivitātēm, piemēram, 
skulptūru veidošanu, gleznošanu, zīmēšanu, nodarbojies(usies) ar radošiem 
darbiem datorā, piemēram, mājaslapu veidošanu u.c.
Neviens (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)
NA

EB56.0 Q49 TREND STRONGLY MODIFIED 

Cik bieži Jūs izmantojat internetu ārpus darba pienākumiem?  

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Katru dienu
Vairākas reizes nedēļā
Reizi nedēļā
1 līdz 3 reizes mēnesī
Retāk
Nekad
NA

EB56.0 Q41a TREND STRONGLY MODIFIED



QA7

(227-247)

1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,

9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,

QA7 jautāt, ja IZMANTO INTERNETU (QA6=1-4) - Pārējiem turpināt ar QA8

Kam vēl Jūs izmantojat internetu, izņemot darba pienākumus?

(KARTĪTIE QA7 - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Apmeklējat muzeju vai literārās mājaslapas, vai citas specializētas 
mājaslapas, lai uzlabotu savas zināšanas 
Arhivējat, nosūtāt un saņemat bildes 
Spēlējat datorspēles (interaktīvās un parastās)
Lejupielādējat bezmaksas mūziku 
Meklējat informāciju par kultūras precēm vai pasākumiem 
Meklējat informāciju par sporta vai brīvā laika pavadīšanas pasākumiem 

Lejupielādējat bezmaksas filmas vai TV raidījumus 
Apmaināties ar failiem 
Sagatavojieties brīvdienām vai apsverat to pavadīšanas iespējas, meklējot 
vai rezervējot apmeklējamās vietas, apmešanās vietas, ceļojumus u.c. 

Tiešsaistes režīmā pērkat kultūras preces, piemēram, grāmatas, CD\ DVD, 
teātra biļetes 
Tiešsaistes režīmā lasāt avīžu rakstus 
Veidojat savu mājaslapu vai „blogu” (interneta žurnālu)
Klausāties radio vai mūziku 
Skatāties TV kanālus 
Zvanāt pa telefonu  
Sazināties, izmantojot tīkla kameru 
Sarakstāties ar ģimeni, draugiem vai kolēģiem, izmantojot e-pastu
Apmeklējat „čatu” (tērzēšanas lapa), diskusiju lapas („forumus”)
Apmeklējat „blogus” (interneta žurnālus)
Cits (SPONTĀNI)
NA

NEW



QA8

(248-256)
1,
2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,
9,

QA9

(257)
1

2
3
4

JAUTĀT VISIEM

Dažkārt cilvēkiem ir ierobežota pieeja kultūrai vai kultūras pasākumiem. Ja tas tā ir, kas no 
šeit minētā ir Jūsu galvenie šķēršļi, lai to darītu? 

(KARTĪTIE QA8 - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Intereses trūkums
Laika trūkums
Pārāk dārgi
Informācijas trūkums
Jūsu dzīvesvietā kultūras pasākumu izvēle ir ierobežota vai tie ir sliktas 
kvalitātes
Zināšanu vai audzināšanas trūkums kultūras jautājumos
Neviens (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)
NA

NEW

Mūsdienās arvien lielāks skaits kultūras paskumu ir bez maksas. Iespējams saņemt 
bezmaksas avīzes vai par velti izmantot internetu, apmeklēt bezmaksas publiskās izstādes, 
apmeklēt bezmaksas koncertus u.c. Kurš no šiem apgalvojumiem vislabāk atbilst Jūsu 
uzskatiem? 

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Tas ir labi, jo sniedz iespēju baudīt kultūru vairāk cilvēkiem
Tas nav īpaši labi, jo vairums pieejamo bezmaksas piedāvājumu kultūras 
ziņā ir zemas kvalitātes
Neviens no šiem (SPONTĀNI)
NA

NEW



QA10

(258-270)
1,
2,

3,
4,
5,
6,

7,

8,
9,

10,
11,
12,
13,

QA11

(271) 1

(272)
2

(273)
3

Kurš no tālāk dotajiem apgalvojumiem Jums atbilst?

(KARTĪTE QA10 - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Ģimenes loceklis vai radinieks dzīvo citā Eiropas valstī
Ģimenes loceklis vai radinieks dzīvo citā valstī, kas nav Eiropas valsts
Pēdējo trīs gadu laikā vismaz trīs reizes esat bijis(usi) ārvalstīs atpūtas vai 
darījumu dēļ
Jums ir draugi no citām Eiropas valstīm 
Jums ir draugi no citām valstīm ārpus Eiropas 
Bieži skatāties TV programmas vai filmas svešvalodā
Bieži sazinieties ar cilvēkiem citās valstīs, izmantojot internetu vai e-pastu

Jūsu darba pienākumos ietilpst saskarsme ar organizācijām vai cilvēkiem 
citās valstīs
Patīk baudīt citu tautu virtuvi  
Dažreiz lasāt avīzes svešvalodā
Patīk lasīt grāmatas oriģinālvalodā
Neviens (SPONTĀNI)
NA

ASIAN BAROMETER 2003 Q2 TREND STRONGLY MODIFIED

Cik lielā mērā Jūs interesē šādas tēmas? Vai Jūs teiktu, ka Jums ļoti interesē, nedaudz 
interesē, ne pārāk interesē vai nepavisam neinteresē…?

(KARTĪTE QA11 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT) Ļoti 
interesē

Nedaudz 
interesē

Ne pārāk 
interesē 

Nepavisa
m 

neinteresē

NA

Māksla un kultūra Latvijā 1 2 3 4 5
5Māksla un kultūra citās 

Eiropas valstīs
41 2 3

4 5

EB60.1 Q41 TREND MODIFIED

Māksla un kultūra citur 
pasaulē

1 2 3



QA12

(274)
1
2
3
4
5

Cik lielā mērā Jūs interesē personīgi satikt cilvēkus no citām Eiropas valstīm?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti ieinteresē
Diezgan ieinteresē
Ne visai ieinteresē
Nepavisam ieinteresē
NA

NEW



QA13

(275)
1

(276)

2

(277)

3

(278)

4

(279)

5

(280)

6

(281)

7

(282)

8

Tagad es nolasīšu vairākus, dažreiz dzirdētus apgalvojumus vai viedokļus. Lūdzu, par katru 
no tiem pasakiet, cik labi tie atbilst Jūsu viedoklim -  ļoti labi, diezgan labi, diezgan slikti vai ļoti 
slikti.  

(KARTĪTE QA13 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT - ROTĒT) Ļoti labi Diezgan 
labi 

Diezgan 
slikti

Ļoti slikti NA

Eiropa pavisam noteikti ir 
kultūras kontinents

1 2 3 4 5

Tā ir Eiropas kultūras 
daudzveidība, kas Eiropu 
izceļ un piešķir tai īpašu 
vērtību

1 2 3 4 5

Nav vienotas Eiropas 
kultūras, jo Eiropas valstis 
viena no otras pārāk atšķiras

1 2 3 4 5

Globalizācijas iespaidā 
Eiropas kultūra kļūs 
dinamiskāka un izplatītāka 
pasaulē

1 2 3 4 5

Eiropas kultūras bagātība 
rodas no tās ilgās vēstures, 
kas Eiropas valstīm bijusi 
kopēja

1 2 3 4 5

Atsevišķas Eiropas kultūras 
nav, ir tikai globāla (vienota) 
rietumu kultūra, piemēram, 
kas ir kopīgs Eiropai un ASV

1 2 3 4 5

5Globalizācija apdraud 
Eiropas kultūru. Eiropai un 
tās valstīm ir jāveic konkrēti 
pasākumi, lai to saglabātu

41 2 3

4 5

NEW

Salīdzinot ar citiem 
kontinentiem, ir daudz 
vieglāk saskatīt, kas 
eiropiešiem kultūras ziņā ir 
kopīgs

1 2 3



QA14

(283)
1

(284) 2
(285) 3
(286) 4
(287) 5

QA15

(288)
1
2
3
4
5

Cilvēki savu piederību savai pilsētai vai pagastam, novadam, valstij, Eiropai vai pasaulei var 
izjust dažādi. Sakiet, lūdzu, cik lielā mērā Jūs jūtaties piederīgs(a) …?

(KARTĪTE QA14 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT) Ļoti 
piederīgs(

a)

Daļēji 
piederīgs(

a)

Ne īpaši 
piederīgs(

a)

Vispār 
nejūtaties 
piederīgs(

a)

NA

Savai lielpilsētai\ pilsētai\ 
pagastam

1 2 3 4 5

Savam novadam 1 2 3 4 5
Latvijai 1 2 3 4 5

5Eiropai  41 2 3
4 5

EB65.2 QA35 TREND MODIFIED (ITEMS 1-3+4) – EB63.4 QA35 TREND MODIFIED (ITEM 
4)

Pasaulei  1 2 3

Vai tuvākajā nākotnē Jūs redzat sevi …?

(Q1 pirmā minētā valsts) (KARTĪTE QA15 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Tikai kā *?Q1FIRST pilsonis
*?Q1FIRST pilsonis un eiropieti
Eiropieti un *?Q1FIRST pilsonis
Tikai kā eiropieti
NA

EB64.2 QA40



QA16

(289-300)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QA17

(301) 1
(302) 2
(303) 3
(304) 4
(305) 5
(306) 6
(307) 7
(308) 8
(309) 9

No šeit norādītajām vērtībām, Jūsuprāt, kuras trīs mums tagadējā sabiedrībā vajadzētu 
saglabāt un stiprināt visvairāk?

(KARTĪTE QA16 - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Cieņa pret dabu un apkārtējo vidi
Sociālā vienlīdzība un solidaritāte
Uzņēmējdarbība
Kultūras dažādība
Miers
Progress un jaunrade (inovācijas)
Viedokļu brīvība
Tolerance un atvērtība pret citiem
Cieņa pret vēsturi un tās mācībām
Neviens (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)
NA

NEW

Par katru no šīm vērtībām sakiet, lūdzu, vai tās vislabāk ir īstenotas Eiropā, citās pasaules 
valstīs (valstu grupās) vai abos gadījumos?

(KARTĪTE QA17 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT - ROTĒT) Eiropā Citās 
pasaules 

valstīs

Abos NA

Cieņa pret dabu un apkārtējo vidi 1 2 3 4
Sociālā vienlīdzība un solidaritāte 1 2 3 4
Uzņēmējdarbība 1 2 3 4
Kultūras dažādība 1 2 3 4
Miers 1 2 3 4
Progress un jaunrade (inovācijas) 1 2 3 4
Viedokļu brīvība 1 2 3 4
Tolerance un atvērtība pret citiem 1 2 3 4

2 3 4

NEW

Cieņa pret vēsturi un tās mācībām 1



QA18

(310)

1

(311)

2

(312)

3

QA19a

QA19b

(313) (314)

Par katru no turpmāk nosauktajiem viedokļiem un apgalvojumiem, sakiet, lūdzu, vai Jūs tam 
pilnībā piekrītat, drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat.

(KARTĪTE QA18 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT - ROTĒT) Pilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

Drīzāk 
nepiekrītat

Pilnībā 
nepiekrītat

NA

Kultūrai un kultūras 
apmaiņai ES vajadzētu 
ieņemt ļoti svarīgu lomu, lai 
dažādu dalībvalstu 
iedzīvotāji viens no otra 
varētu iemācīties vairāk un 
justies vairāk kā eiropieši

1 2 3 4 5

Kultūrai un kultūras 
apmaiņai var būt liela 
nozīme, veidojot labāku 
sapratni un toleranci pasaulē 
pat tajās vietās, kur pastāv 
konflikti vai spriedze

1 2 3 4 5

3 4 5

NEW

Eiropai ar tās seno kultūru 
un vērtībām ir īpašas 
priekšrocības, lai veicinātu 
pasaulē lielāku toleranci 

1 2

No šeit norādītā, kuriem ir labākas iespējas izrādīt jaunas iniciatīvas un stirpināt kultūras lomu 
un apmaiņu Eiropā? Pirmkārt?

Un otrkārt?

(KARTĪTE QA19b - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ KOLONNĀ)

QA19a QA19b
PIRMKĀRT OTRKĀRT

(NOLASĪT)

ES iestādes 1 1
Valstu valdības 2 2
Reģionālās un vietējās varasiestādes 3 3
Fondi vai nevalstiskās organizācijas 4 4

6 6
Paši Eiropas pilsoņi 5 5
Cits (SPONTĀNI)

7

NEW

NA 7



QA20

(315-325)
1,

2,

3,
4,

5,

6,

7,
8,
9,

10,
11,

QA21

(326)
1

2
3
4

No šeit norādītām darbībām, lūdzu, izvēlieties trīs, kas vislabāk palīdzētu eiropiešiem iepazīt 
vienam otru.

(KARTĪTE QA20 - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Attīstīt svešvalodu apmācību skolā
Palīdzēt finansēt vēsturiskā, arhitektūras un mākslinieciskā mantojuma 
saglabāšanu Eiropā
Attīstīt tādas apmaiņas programmas studentiem un skolotājiem kā Erasmus 
vai Leonardo
Atbalstīt pilsētu sadraudzību Eiropā
Katru gadu izvirzīt Eiropas kultūras galvaspilsētu, kurā var organizēt 
daudzus pasākumus
Atbalstīt izstāžu un uzvedumu (piemēram, izrāžu un koncertu) došanos 
ārpus valsts robežām
Īstenot programmas, kas ļautu cilvēkiem, kuri parasti neceļo, satikt vienam 
otru
Atbalstīt dokumentālo TV filmu veidošanu par citām ES dalībvalstīm
Atbalstīt citās ES dalībvalstīs veidotu mākslas filmu izplatīšanu
Cits (SPONTĀNI)
NA

NEW

Vai Jūs vēlētos apgūt jaunu valodu vai uzlabot citas(u) svešvalodas(u) prasmi...?

(KARTĪTE QA21 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, vēlētos apgūt jaunu valodu vai uzlabot svešvalodas prasmi
Nē, uzskatāt, ka jau zināt vai ir pietiekamas zināšanas Jums 
nepieciešamajā svešvalodā
Nē, negribētu apgūt vai uzlabot citas svešvalodas prasmi
NA

NEW



QA22

(327-339)

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

QA22 jautāt, ja VĒLAS APGŪT KĀDU SVEŠVALODU (QA21=1) - Pārējiem turpināt ar QB 
jautājumiem

Kas visvairāk pamudinātu Jūs apgūt vai uzlabot citas svešvalodas prasmi?  

(KARTĪTE QA22 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Būtu iespējams nodrošināt pamatvajadzības ārzemēs, pavadot tur 
brīvdienas 
Lai izmantotu darbā (ieskaitot darījuma braucienus uz ārzemēm)
Lai varētu mācīties citā valstī
Lai varētu strādāt citā valstī
Lai atrastu labāku darbu Latvijā 
Personīgam gandarījumam
Lai saglabātu ģimenē lietotās valodas zināšanas
Lai satiktos ar cilvēkiem no citām valstīm
Lai spētu saprast pie citām kultūrām piederošos cilvēkus
Būtu iespējams lasīt grāmatas un avīzes vai skatīties filmas un TV 
programmas svešvalodā 
Lai justos vairāk piederīgs Eiropai
Cits (SPONTĀNI)
NA

EB64.3 QA5 TREND MODIFIED



QB1a

(360-361)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

QB1b

(362-375)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

Turpinājumā jautājumi par citu tēmu

QB jautāt ES27 un HR

No šeit minētajiem aspektiem sakiet, lūdzu, kurš ir vissvarīgākais, lai mūsdienās dzīve būtu 
izdevusies?

(KARTĪTE QB1a - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Labs darbs
Laba izglītība
Labas attiecības ar dzīvesbiedru
Bērni
Pietiekami daudz brīvā laika un iespēja to izbaudīt 
Došanās atvaļinājumā vismaz reizi gadā  
Draudzīgas attiecības ar kaimiņiem
Izklaidēšanās ar draugiem vai ģimeni
Pietiekami liela dzīvesvieta, kurā katram ir pašam sava telpa 
Būt noderīgam citiem
Būt sabiedrības pieņemtam un cienītam
Dalība asociācijās, arodbiedrībās vai politiskajās partijās 
Cits (SPONTĀNI)
NA

NEW BASED ON EB56.1 Q2

Kādi vēl aspekti ir svarīgi?

(KARTĪTE QB1b - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Labs darbs
Laba izglītība
Labas attiecības ar dzīvesbiedru
Bērni
Pietiekami daudz brīvā laika un iespēja to izbaudīt
Došanās atvaļinājumā vismaz reizi gadā  
Draudzīgas attiecības ar kaimiņiem
Izklaidēšanās ar draugiem vai ģimeni
Pietiekami liela dzīvesvieta, kurā katram ir pašam sava telpa 
Būt noderīgam citiem
Būt sabiedrības pieņemtam un respektētam
Dalība asociācijās, arodbiedrībās vai politiskajās partijās 
Cits (SPONTĀNI)
NA

NEW BASED ON EB56.1 Q2



QB2

(376-385)

QB3

(386)
1
2
3
4
5
6

QB4

(387)
1
2
3
4

5
6

Jūsuprāt, kādiem jābūt minimālajiem mēneša ienākumiem Jūsu mājsaimniecībā, lai būtu 
iespējams izdzīvot pašreizējos apstākļos („savilkt galus kopā”), ņemto vērā pašreizējo 
situāciju mājsaimniecībā? Lūdzu, nosauciet ienākumus pēc nodokļu nomaksas.  

(PIERAKSTIET RESPONDENTA ATBILDI - Ja ATTEIKUMS -> kods 9999999998 - Ja NA -> 
kods 9999999999)

EIRO

EB56.1 Q3 TREND STRONGLY MODIFIED

Vai Jūsu mājsaimniecības kopējie mēneša ienākumi pēc nodokļu nomaksas ir augstāki, 
zemāki vai apmēram tādi paši kā šis skaitlis?  

(KARTĪTE QB3 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Ievērojami augstāki
Augstāki
Apmēram tādi paši
Zemāki
Daudz zemāki  
NA

EB56.1 Q4 TREND STRONGLY MODIFIED 

Kas no šeit minētā vislabāk raksturo to, kā jūsu mājsaimniecība pašlaik tiek galā ar visu 
rēķinu un kredītu apmaksu?

(KARTĪTE QB4 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Tiekat galā bez grūtībām
Tiekat galā, taču brīžiem nākas piepūlēties
Tiekat galā, taču pastāvīgi ir jāpiepūlas
Dažus rēķinu un kredītsaistību apmaksu kavējam
Man/mums ir nopietnas finansiālas problēmas, un mēs nevaram apmaksāt 
daudzus rēķinus un kredītsaistības
NA

NEW



QB5

(388-392)
1,
2,
3,
4,
5,

QB6

(393)
1
2
3
4
5

QB7

(394)
1
2
3

Vai Jūsu dzīvesvietas apkārtnē ir cilvēki, kuri ir nonākuši kādā no šeit minētajām situācijām?

(KARTĪTE QB5 - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Ārkārtēja nabadzība
Nabadzība
Ir risks nonākt nabadzībā
Neviens nav šādās situācijās (SPONTĀNI)  
NA

EB56.1 Q10

QB6 un QB7 jautāt, ja CILVĒKI IR NABADZĪBĀ VAI VIŅIEM IR RISKS NONĀKT NABADZĪBĀ 
(QB5=1-3) - Pārējiem turpināt ar QB8

Vai kādreiz esat redzējis(usi) apstākļus, kādos šie cilvēki dzīvo? Vai tas ir bijis …?  

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Bieži
Dažreiz
Reti
Nekad
NA

EB56.1 Q11 TREND MODIFIED

QB7 jautāt, ka JĀ (QB6=1-3) - pārējiem turpināt ar QB8

Vai Jūs teiktu, ka vairums šo cilvēku...?  

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Vienmēr ir dzīvojuši šādā nabadzībā 
Pirms nonākuši trūkumā, dzīvojuši labākos apstākļos 
NA

EB56.1 Q12 TREND SLIGHTLY MODIFIED



QB8

(395)
1
2
3
4
5
6

QB9

(396-410)
1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

13,
14,
15,

JAUTĀT VISIEM

Jūsuprāt, kāpēc ir cilvēki, kas dzīvo trūkumā? Kurš no šiem četriem viedokļiem vislabāk atbilst 
Jūsējam?

(KARTĪTE QB8 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Viņiem nav veicies
Viņi ir slnki un bez gribasspēka
Mūsu sabiedrībā pastāv liela netaisnība
Tā ir neatņemama progresa sastāvdaļa
Neviens no šiem (SPONTĀNI)
NA

EB56.1 Q13 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Kuri trīs no šeit minētajiem iemesliem vislabāk varētu izskaidrot to, kāpēc cilvēki ir nabadzīgi 
vai izslēgti no mūsu sabiedrības?  

(KARTĪTE QB9 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Sociālie pabalsti/pensijas mūsu valstī nav pietiekami lielas
Apkārt esošie cilvēki ir vienaldzīgi
Viņi ilgstoši cieš no slimības vai invaliditātes
Viņi ir piedzīvojuši ģimenes iziršanu vai zaudējuši kādu ģimenes locekli  

Viņu pašreizējais darbs nav labi apmaksāts
Viņi cieš no alkoholisma, narkotikām vai citām atkarībām
Viņi ilgu laiku ir bijuši bez darba 
Viņi dzīvo nabadzīgā reģionā
Viņiem ir pārāk daudz bērnu
Viņiem nav izglītības
Viņi nedara pietiekami daudz, lai tiktu ar to galā
Viņi vecāki bija nabadzīgi
Viņi cieš no diskriminācijas etniskās izcelsmes, vecuma, nespējības vai 
seksuālās orientācijas dēļ
Viņi nevar atļauties tikti pie kārtīga mājokļa
NA

EB56.1 Q14 TREND STRONGLY MODIFIED



QB10

(411)

1

(412)

2

(413)

3

(414)

4

(415)
5

(416)

6

Ar nākamo jautājumu palīdzību vēlamies noskaidrot, kas, Jūsuprāt, cilvēkiem nepieciešams, 
lai varētu uzskatīt, ka viņu dzīves līmenis Latvijā ir pieņemams. Lai cilvēkam Latvijā būtu 
pieņemams dzīves līmenis, sakiet, lūdzu, cik nepieciešami, Jūsuprāt, ir …

(KARTĪTE QB10 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT - ROTĒT) Absolūti 
nepiecieša

ms, 
neviens 
bez tā 

nedrīkstētu 
iztikt

Nepiecieš
ams

Vēlami, 
bet ne 

nepiecieša
ms

Nepavisa
m nav 

nepiecieša
ms

NA

Spēt laikā samaksāt īri vai 
veikt hipotēku maksājumus

1 2 3 4 5

Spēt laikā veikt komunālos 
maksājumus (par elektrību, 
ūdeni, gāzi utt.)

1 2 3 4 5

Spēt laikā atmaksāt 
aizdevumus (piemēram, par 
elektrisko iekārtu, mēbeļu, 
automašīnu vai studenta 
kredītu u.c.)

1 2 3 4 5

Spēt tikt galā ar 
neparedzētiem izdevumiem 
80 latu apmērā

1 2 3 4 5

5Ir iespējams katru mēnesi 
iekrāt 1,5 latus

41 2 3

4 5

NEW

Varētu atļauties nedzīvot 
kopā ar vecākiem pēc 30 
gadu vecuma

1 2 3



QB11

(417)

1

(418)

2

(419)

3

(420)

4

(421)

5

(422)
6

(423)
7

(424)

8

(425)

9

Lai cilvēkiem Latvijā būtu pieņemams dzīves līmenis, sakiet, lūdzu, cik nepieciešami, 
Jūsuprāt, ir šādi dzīves apstākļi?

(KARTĪTE QB11 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT – ROTĒT) Absolūti 
nepiecieša

ms, 
neviens 
bez tā 

nedrīkstētu 
iztikt

Nepiecieš
ams

Vēlami, 
bet ne 

nepiecieša
ms

Nepavisa
m nav 

nepiecieša
ms

NA

Dzīvesvieta nav pārāk 
tumša, tā ir ar pietiekamu 
daudzumu dabiskās 
gaismas

1 2 3 4 5

Dzīvesvietā netraucē 
troksnis no kaimiņiem vai no 
ielas (satiksme, uzņēmumi, 
rūpnīcas u.c.) 

1 2 3 4 5

Dzīvesvietā nav pārāk liels 
piesārņojums vai citas 
ekoloģiskās problēmas 
(piemēram, gaisa 
piesārņojums, netīrumi vai 
atkritumi) 

1 2 3 4 5

Dzīvesvietas apkārtnē nav 
noziegumu, vardarbības vai 
vandālisma

1 2 3 4 5

Dzīvesvietā netek jumts, nav 
mitras sienas\ grīdas\ pamati

1 2 3 4 5

Mājā var uzturēt pietiekamu 
siltumu

1 2 3 4 5

Dzīvesvietā ir vanna vai 
duša

1 2 3 4 5

Iekšā ir noskalojamā tualete, 
kuru izmanto tikai 
mājsaimniecības pārstāvji

1 2 3 4 5

Dzīvesvieta ir labi uzturēta 
un pienācīgi izremontēta 
(bez nolobījušās krāsas un 
plaisām sienās)

1 2 3 4 5



(426)

10

(427)
11

(428)

12

(429)

13

(430)
14

Dzīvesvietā ar pietiekami 
daudz vietas un katram 
mājsaimniecībā 
dzīvojošajam ir iespēja 
pabūt vienam, lai lasītu vai 
rakstītu, vai klausītos mūziku 
u.tml.

1 2 3 4 5

Dzīvesvietā ir pieejams 
karstais ūdens

1 2 3 4 5

Dzīvesvietā ir labi uzturētas 
sabiedriskās ērtības (ielu 
apgaismojums, ceļi, 
ceļazīmes, sabiedriskā 
transporta pieturvietās)

1 2 3 4 5

Dzīvesvietā ir pietiekami 
daudz telpas, lai varētu uz 
kafiju vai maltīti uzaicināt 
ciemos draugus vai ģimeni 

1 2 3 4 5

3 4 5

NEW

Dzīvesvieta, kuru neviens 
nav spiests pamest  

1 2



QB12

(431)
1

(432) 2
(433) 3
(434) 4
(435) 5
(436) 6
(437) 7
(438) 8

(439)
9

(440)

10

(441)

11

(442)

12

Lai cilvēkiem Latvijā būtu pieņemams dzīves līmenis, sakiet, lūdzu, cik nepieciešami, 
Jūsuprāt, ir varēt atļauties šādas lietas, ja tās vēlas? 

(KARTĪTE QB12 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT – ROTĒT) Absolūti 
nepiecieša

mi, 
neviens 
bez tā 

nedrīkstētu 
iztikt

Nepiecieš
ami

Vēlami, 
bet ne 

nepiecieša
mi

Nepavisa
m nav 

nepiecieša
mi

NA

Fiksētais tālrunis\ tālruņa 
līnija 

1 2 3 4 5

Mobilais tālrunis 1 2 3 4 5
Krāsu televizors 1 2 3 4 5
Dators 1 2 3 4 5
Interneta pieslēgums 1 2 3 4 5
Veļas mazgājamā mašīna 1 2 3 4 5
Automašīna 1 2 3 4 5
Ledusskapis 1 2 3 4 5
Mājsaimniecībai pietiekoši 
liela plīts

1 2 3 4 5

Gulta un gultasveļa katram 
mājsaimniecības loceklim

1 2 3 4 5

Iespēja salabot vai nomainīt 
svarīgākās elektropreces, 
piemēram, ledusskapi vai 
veļas mazgājamo mašīnu 

1 2 3 4 5

3 4 5

NEW

Iespēja nomainīt nolietotās 
vai salūzušās mēbeles 

1 2



QB13

(443) 1

(444)

2

(445)
3

(446)

4

(447)

5

(448)
6

(449)
7

(450)
8

(451)

9

(452)
10

(453)
11

(454)
12

(455)
13

Lai cilvēkiem Latvijā būtu pieņemams dzīves līmenis, sakiet, lūdzu, cik nepieciešami, 
Jūsuprāt, ir varēt atļauties šādas lietas?

(KARTĪTE QB13 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT – ROTĒT) Absolūti 
nepiecieša

ms, 
neviens 
bez tā 

nedrīkstētu 
iztikt

Nepiecieš
ams

Vēlami, 
bet ne 

nepiecieša
ms

Nepavisa
m nav 

nepiecieša
ms

NA

Silts mētelis ziemai 1 2 3 4 5
2 kurpju pāri, kas piemēroti 
klimatam (piemēram, silti 
zābaki ziemai un vieglākas 
kurpes vasarai)

1 2 3 4 5

Jaunas, nelietotas drēbes, 
apģērbs

1 2 3 4 5

Pieklājīgas drēbes darba 
intervijām vai citiem 
oficiāliem pasākumiem 
(kāzām, bērēm)

1 2 3 4 5

Ēdiens ar gaļu, vistu vai zivi 
vismaz reizi divās dienās

1 2 3 4 5

Svaigi augļi un dārzeņi reizi 
dienā

1 2 3 4 5

Regulāra friziera 
apmeklēšana

1 2 3 4 5

Nopirkt zāles, kad 
nepieciešams 

1 2 3 4 5

Nopirkt medicīnisko 
aprīkojumu (piemēram, 
brilles, mākslīgos zobus), 
kad nepieciešams 

1 2 3 4 5

Regulāras medicīniskās un 
zobu pārbaudes 

1 2 3 4 5

Medicīniskā aprūpe, kad tā 
nepieciešams

1 2 3 4 5

Iespēja saņemt pamat 
banku pakalpojumus

1 2 3 4 5

3 4 5

NEW

Iespēja izmantot vietējo 
sabiedrisko transportu

1 2



QB14

(456)

1

(457)

2

(458)
3

(459)

4

(460)

5

(461)

6

(462)

7

(463)
8

Lai cilvēkiem Latvijā būtu pieņemams dzīves līmenis, sakiet, lūdzu, cik nepieciešami, 
Jūsuprāt, ir varēt atļauties šādas lietas, ja to vēlas?

(KARTĪTE QB14 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT – ROTĒT) Absolūti 
nepiecieša

ms, 
neviens 
bez tā 

nedrīkstētu 
iztikt

Nepiecieš
ams

Vēlami, 
bet ne 

nepiecieša
ms

Nepavisa
m nav 

nepiecieša
ms

NA

Katru gadu apmaksāt vienas 
nedēļas atvaļinājumu ārpus 
mājām

1 2 3 4 5

Vismaz reizi gadā ģimenei 
vai draugiem nopirkt 
dāvanas 

1 2 3 4 5

Spēt izremontēt, izdaiļot 
māju

1 2 3 4 5

Reizi mēnesī iziet no mājas 
izklaidēties (uz restorānu, 
kino, diskotēku, koncertu 
u.c.)

1 2 3 4 5

Reizi mēnesī mājās uz 
pusdienām uzaicināt 
draugus vai ģimeni

1 2 3 4 5

Regulāri piedalīties brīvā 
laika vai sporta pasākumos

1 2 3 4 5

Katru nedēļu iztērēt nelielu 
naudas daudzumu tikai sev 

1 2 3 4 5

3 4 5

NEW

Nopirkt avīzes, žurnālus un 
grāmatas

1 2



QB15a

(464)

1

(465)

2

(466)

3

(467)
4

(468) 5

(469)
6

(470)

7

(471)
8

(472)

9

(473)
10

(474)
11

(475)
12

(476)
13

(INT.: Turpmākie jautājumi ir par bērniem, kuri jaunāki par 15 gadiem)

Tagad es vēlētos pievērsties situācijai, kādā atrodas bērni (līdz 15 gadiem). Es nosaukšu 
Jums dažādas lietas, kas attiecas uz bērniem. Mēs vēlētos uzzināt, cik svarīgi, Jūsuprāt, ir 
tas, lai bērns varētu labi dzīvot un attīstīties. Kā Jūs domājat, lai Latvijā bērns varētu dzīvot un 
attīstīties labos apstākļos, cik nepieciešami ir, lai viņam būtu pieejams šādas lietas?

(KARTĪTE QB15a - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT – ROTĒT) Absolūti 
nepiecieša

ms, 
neviens 
bez tā 

nedrīkstētu 
iztikt

Nepiecieš
ams

Vēlami, 
bet ne 

nepiecieša
ms

Nepavisa
m nav 

nepiecieša
ms

NA

Brīvdienas kopā ar 
vecākiem prom no mājām 
vismaz vienu nedēļu gadā

1 2 3 4 5

Pietiekami daudz vietas un 
privātums, lai mājās mācītos 
vai pildītu mājasdarbus 

1 2 3 4 5

Brīvā laika pavadīšanai 
nepieciešamās lietas 
(piemēram, velosipēds vai 
cits sporta inventārs)

1 2 3 4 5

Izglītojošas spēles un bērnu 
grāmatas mājās

1 2 3 4 5

3 ēdienreizes dienā 1 2 3 4 5
Iespēja uzaicināt pie sevis 
mājās draugus

1 2 3 4 5

Svinības īpašos gadījumos 
(dzimšanas dienās, 
Ziemassvētkos u.c.)

1 2 3 4 5

Svaigi augļi un dārzeņi reizi 
dienā

1 2 3 4 5

Vismaz reizi dienā viena 
maltīte, kurā ietilpst gaļa, 
vista vai zivis

1 2 3 4 5

Vieta svaigā gaisā, kur 
iespējams droši spēlēties

1 2 3 4 5

Jauni un izmēram atbilstoši 
apavi 

1 2 3 4 5

Jauns un izmēram atbilstošs 
apģērbs

1 2 3 4 5

Piedalīšanās regulārās brīvā 
laika aktivitātēs

1 2 3 4 5



(477)

14

(478)

15

QB15b

(479)
1

(480)
2

(481) 3

(482)

4

(483)

5

(484)

6

Piedalīšanās skolas 
ekskursijās vai bērnu 
nometnēs 

1 2 3 4 5

3 4 5

NEW

Pieaugušais, kas par viņu 
rūpētos lielāko daļu tā laika, 
kad bērns ir mājās

1 2

Un kā jūs domājat, lai Latvijā bērns varētu dzīvot un attīstīties labos apstākļos, cik 
nepieciešami ir, lai viņam būtu pieejamas šādas lietas?

(KARTĪTE QB15b - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT – ROTĒT) Absolūti 
nepiecieša

ms, 
neviens 
bez tā 

nedrīkstētu 
iztikt

Nepiecieš
ams

Vēlami, 
bet ne 

nepiecieša
ms

Nepavisa
m nav 

nepiecieša
ms

NA

Pirmsskolas izglītība pirms 
sākumskolas

1 2 3 4 5

Medicīniskā aprūpe, kad tas 
nepieciešams

1 2 3 4 5

Regulāra kabatas nauda 1 2 3 4 5
Iespēja apmaksāt visus 
nepieciešamos izdevumus, 
kas bērnam saistīti ar 
izglītību 

1 2 3 4 5

Iespēja iegādāties zāles un 
vitamīnus, kad tas 
nepieciešams 

1 2 3 4 5

3 4 5

NEW

Regulāras medicīniskās 
pārbaudes (ieskaitot zobu 
un acu aprūpi)

1 2



QB16

(485-496)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QB17

(497)
1
2
3
4
5

Kuri trīs no šeit minētajiem iemesliem, Jūsuprāt, vislabāk izskaidro to, kāpēc cilvēki kļūst par 
bezpajumtniekiem?

(KARTĪTE QB16 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Ir zaudējuši darbu vai nevar atrast darbu
Nevar tikt pie dzīvojamās platības, kuru varētu atļauties
Ir nokļuvuši parādos
Ir slimi
Cieš no kādas atkarības (narkotikām vai alkohola)
Ir pārdzīvojuši ģimenes iziršanu
Ir zaudējuši tuvu radinieku
Viņiem nav pieejami atbilstoši sociālie pabalsti
Viņiem nav pieejami atbilstoši sociālie pakalpojumi
Viņiem nav personas apliecības vai oficiāli dokumenti
Cits (SPONTĀNI)
NA

NEW

Cik iespējami ir tas, ka Jūs kādreiz varētu kļūt bezpajumtnieks(ce)?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti iespējams
Diezgan iespējams
Ne pārāk iespējams
Nepavisam nav iespējams
NA

NEW



QB18

(498-507)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

Vai Jūs kādreiz palīdzat bezpajumtniekiem kādā no šeit minētajiem veidiem?  

(KARTĪTE QB18 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Ziedojat naudu labdarībai
Dodat naudu cilvēkiem, kas dzīvo uz ielas
Pērkat avīzes, ko pārdod bezpajumtnieki
Palīdzat viņiem nokļūt patversmēs
Palīdzat viņiem atrast darbu
Nosūtat uz attiecīgajiem dienestiem\ iestādēm
Nepalīdzat bezpajumtniekiem (SPONTĀNI)
Tas neuztrauc\ Vietā, kur dzīvo, nav bezpajumtnieku (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)
NA

NEW



QC1

(528-538)

1,
2,
3,
4,
5,
6,

7,
8,
9,

10,
11,

QC2

(539-546)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

Turpinājumā jautājumi par citu tēmu

QC jautāt ES27

Palīdzība attīstības jomā nozīmē sniegt subsīdijas vai aizdevumus jaunattīstības valstīm, lai 
veicinātu to ekonomisko attīstību un iedzīvotāju labklājību. Šeit nav domāta humānā palīdzība 
(palīdzība, ko sniedz ārkārtas situācijās, piemēram, kara, dabas katastrofu, bada u.c. 
gadījumos), bet palīdzību attīstībai. Kuri, Jūsuprāt, ir divi galvenie iemesli, kāpēc bagātākās 
valstis sniedz palīdzību nabadzīgāko valstu attīstībai?

(NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Personīgā ieinteresētība, piemēram, palīdzība nabadzīgo valstu 
tirdzniecībai ļaus tām pirkt vairāk izstrādājumu no bagātām valstīm
Novērst un izvairīties no terorismam labvēlīgiem apstākļiem
Ieguldījums globālā stabilitātē
Veicināt demokrātiju un labu pārvaldi
Tīra sirdsapziņa
Iegūtu politiskos sabiedrotos
Izvairīties no iespējas, ka šo valstu pilsoņi emigrēs uz bagātākām valstīm

Palīdzēt cilvēkiem, kas ir trūkumā (SPONTĀNI)
Neviens no šiem (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI - PRECIZĒT)
NA

NEW

Kurā pasaules daļā, Jūsuprāt, Eiropas palīdzība attīstības jomā vajadzīga visvairāk? 

(KARTĪTE QC2 - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Āfrikā aiz Sahāras
Indijas subkontinentā (Indija, Bangladeša u.c.)
Dienvidaustrumāzijā (Kambodža, Vjetnama u.c.)
Karību jūras reģionā (Haiti, Dominikānas Republika u.c.)
Latīņamerikā (Dienvidamerika un Centrālamerika)
Vidus Austrumos un Ziemeļāfrikā
Klusā okeāna valstīs un Okeānijā (Papua-Jaungvineja u.c.)
NA

NEW



QC3

(547)
1
2
3
4

QC4

(548-558)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,

8,
9,

10,
11,

Vai kādreiz esiet dzirdējis(usi) par Eiropas Savienības attīstības politikas paziņojumu 
(European Consensus on Development)?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, un zināt, kas tas ir
Jā, bet īsti nezināt, kas tas ir
Nē
NA

NEW

(INT.: Lūdzu, atcerieties, ka šeit nav domāta humānā palīdzība)

2005. gada decembrī Eiropas Savienība (tobrīd 25 dalībvalstis un Eiropas Komisija) pieņēma 
jaunu ES Stratēģiju Āfrikai, kas nozīmē turpmākajiem gadiem paredzētu politisku bāzi Eiropas 
Savienības attiecībām ar Āfriku. Eiropas Savienība daudzās dažādās jomās sniedz palīdzību 
Āfrikai. Kurās trijās no šīm jomām, Jūsuprāt, Eiropas Savienības palīdzība attīstības jomā ir 
vissvarīgākā?

(NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Miers un drošība
Demokrātija\ Laba pārvaldība
Cilvēktiesības
Cīņa pret HIV\ AIDS, tuberkulozi, malāriju un citām slimībām 
Vienlīdzīgas iespējas iegūt izglītību
Lauku attīstība (vērsta uz to, lai valstī pašā pietiktu pamata pārtikas u.tml).

Apkārtējās vides aizsardzība
Ekonomika (infrastruktūra, tai skaitā, enerģija, ūdensapgāde, tehnoloģija 
u.c.) 
Sabiedriskā infrastruktūra un pakalpojumi
Neviens no šiem (SPONTĀNI)
NA

NEW



QC5

(559)

1

2
3

QC6

(560-566)

1,
2,

3,

4,

5,
6,
7,

QC7

(567)
1
2
3
4

Eiropas Savienībā migranti, piemēram, no Āfrikas, bieži vien sūta naudu saviem radiniekiem 
atpakaļ uz dzimteni. Ja tā notiktu Latvijā, kuri no šiem apgalvojumiem vislabāk atbilstu Jūsu 
viedoklim?

(NOLASĪT - ROTĒT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Šāda finanšu plūsma slikti ietekmē Latvijas ekonomiku, jo tas veicina 
naudas līdzekļu aizplūšanu
Šāda finanšu plūsma ir laba Latvijas ekonomikai, jo tas veicina tirdzniecību 
starp Latviju un saņēmējvalsti
NA

NEW

Kuri divi no šiem izteicieniem, Jūsuprāt, vislabāk izskaidro (ja kāds no tiem izskaidro) Eiropas 
Savienības devumu salīdzinājumā ar Latvijas valdības devumu nabadzīgām valstīm, kad 
nepieciešama palīdzība, lai izskaustu nabadzību?

(KARTĪTE QC6 - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

ES aktīvi piedalās sadarbības programmām, kas aptver gandrīz visas 
jaunattīstības valstis
Iespējams nodrošināt saskaņotību starp ES dalībvalstu darbībām
ES kultūras daudzveidības dēļ jaunattīstības valstīm iespējams efektīvāk un 
neitrālāk paust solidaritāti
ES ir spēcīgākais un vislabāk atpazītais spēlētājs uz starptautiskās skatuves 

Ciktāl tas attiecas uz cīņu ar nabadzību, ES neko nedod salīdzinājumā ar 
Latvijas valdību (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI - PRECIZĒT)
NA

NEW

Vai Jūs kādreiz esat dzirdējis(usi) vai lasījis(usi) par Tūkstošgades attīstības mērķiem?  

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, un zināt, kas tas ir
Jā, bet īsti nezināt, kas tas ir
Nē
NA

EB62.2 QC2 TREND MODIFIED



QC8

(568-577)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

7,

8,
9,

10,

QC9

(578-584)

1,
2,

3,
4,

5,
6,
7,

2000.gadā valstu valdību vadītāji, kas pārstāvēja tikpat kā visas valstis pasaulē, vienojās par 
vairāku mērķu sasniegšanu, kas līdz 2015.gadam uzlabotu cilvēku dzīvi jaunattīstības valstīs. 
Tas kopā tiek saukts par Tūkstošgades attīstības mērķiem, un laika ziņā mēs atrodamies 
pusceļā. Sakiet, lūdzu, kuriem trim no šiem mērķiem, Jūsuprāt, vajadzētu būt prioritāriem 
(vissvarīgākajiem)?  

(KARTĪTE QC8 - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Samazināt galēju nabadzību un badu
Nodrošināt visiem pieejamu pamatizglītību
Veicināt dzimumu līdztiesību un tiesību piešķiršanu sievietēm
Samazināt bērnu mirstību
Samazināt to sieviešu skaitu, kuras mirst dzemdībās
Cīņa pret HIV/AIDS, malāriju un citām slimībām
Nodrošināt ilgspējīgu vidi (tai skaitā, samazinot cilvēku skaitu, kam nav 
ilgtspējīga pieeja drošam dzeramajam ūdenim) 
Izveidot globālas partnerattiecības attīstībai (ieskaitot godīgāku 
jaunattīstības valstu piekļuvi bagāto valstu tirgiem un jaunattīstības valstu 
parādu anulēšanu)
Neviens no šiem (SPONTĀNI)
NA

EB62.2 QC3 TREND STRONGLY MODIFIED

Lai palīdzības sniegšanu padarītu iedarbīgāku, kuri divi no šeit minētajiem pasākumiem un 
mērķiem būtu jānosaka kā prioritārie Eiropas Savienībā (domājot 27 Eiropas Savienības 
valstu valdības un Eiropas Komisiju)?  

(KARTĪTE QC9 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Nodrošināt, lai palīdzība atbilstoši to attīstībai tiktu sadalīta godīgi un 
caurskatāmi starp visām jaunattīstības valstīm atkarībā pēc to vajadzībām

Izveidot efektīvu uzdevumu sadali donorvalstu starpā
Apvienot palīdzību tā, lai jaunattīstības valstīm nebūtu pienākums pirkt no 
donorvalstīm ar palīdzības programmām saistītās preces un pakalpojumus

Samazināt administratīvās izmaksas saņēmējvalstīm
Palīdzību sniegt ilgtermiņā un prognozējami, lai veicinātu stabilāku 
plānošanu jaunattīstības valstīs
Neviens no šiem (SPONTĀNI)
NA

NEW



QC10

(585-595)
1,
2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

Laikā no 2008. līdz 2013. gadam Eiropas Komisija ir paredzējusi sniegt palīdzību attīstībai 
ACP valstīm (Āfrikas valstīm aiz Sahāras, Karību jūras un Klusā okeāna, un Okeānijas 
valstīm) gandrīz 23 miljardu eiro apmērā. Kam, Jūsuprāt, vajadzētu būt vislielākajai ietekmei, 
nosakot prioritātes šai palīdzībai attīstības jomā?

(KARTĪTIE QC10 - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Eiropas Komisijai
ES dalībvalstu valdībām
Eiropas Parlamentam
Eiropas pilsoņiem, piemēram, ar petīcijām
Nevalstiskajām organizācijām un citām pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām
Valdībām ACP saņēmējvalstīs
Pilsoņiem ACP saņēmējvalstīs
Pilsoniskās sabiedrības organizācijām ACP saņēmējvalstīs
Neviens no šiem (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI - PRECIZĒT)
NA

NEW



QD1

(616-621)

1,

2,

3,

4,

5,
6,

QD2

(622-623)
1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11

Turpinājumā jautājumi par citu tēmu

QD jautāt ES27

Tagad parunāsim par pārcelšanos no vienas valsts uz otru, kura Jums dzīvē varētu būt bijusi, 
pirms sākāt dzīvot šeit. Šī jautājuma ietvaros Eiropas Savienības dalībvalsts saprotama 
valsts, kas bija dalībvalsts brīdī, kad Jūs pārvietojāties. Sakiet, lūdzu, kuri no šajā sarakstā 
norādītajiem apgalvojumiem attiecas uz jums? Pēdējo desmit gadu laikā ...

(KARTĪTE QD1 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Neesat atstājis(usi) valsti, kurā dzīvojāt, lai pārceltos uz dzīvi citā valstī

Esat pārcēlies(sies) no vienas ES dalībvalsts, lai pārceltos dzīvot uz citu ES 
dalībvalsti
Esat pārcēlies(sies) no vienas ES dalībvalsts, lai pārceltos dzīvot valsti, kas 
nav ES dalībvalsts
Esat pārcēlies(sies) no valsts, kas nav ES dalībvalsts, uz dzīvi ES 
dalībvalstī
Esat pārcēlies(sies) no valsts, kas nav ES dalībvalsts, uz dzīvi citā valstī, 
kas arī nav ES dalībvalsts
NA

NEW

QD2 un QD3 jautāt, ja IR IZBRAUCIS ĀRPUS LATVIJAS (QD1=2-5) - Pārējiem turpināt ar 
QD4

Domājot par pēdējo reizi, kad Jūs pārcēlāties uz citu valsti, kāds bija galvenais pārcelšanās 
iemesls?

(KARTĪTE QD2 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Atradāt darbu
Nebija darba, un Jūs pārcēlāties, lai atrastu darbu
Jūs pārcēla darba devējs
Devāties studēt, mācīties vai apgūt jaunu valodu
Devāties līdzi dzīvesbiedram vai ģimeni
Pārcēlāties, lai būtu kopā ar ģimeni, kas tur jau dzīvoja
Mainījās ģimenes stāvoklis/ attiecību statuss (piemēram, sākāt dzīvot kopā 
vai izšķīrāties)
Pārcēlāties, lai dotos atpakaļ uz valsti, kurā dzīvojāt pirms tam
Pārcēlāties pēc aiziešanas pensijā
Citi iemesli (SPONTĀNI)
NA

NEW



QD3

(624)
1
2
3
4
5
6
7

QD4

(625)
1
2
3

QD5

(626-631)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

Un cik ilgi Jūs palikāt citā valstī?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Dažas nedēļas
Dažus mēnešus, bet mazāk nekā 1 gadu
No 1 gada līdz 2 gadiem
No 2 līdz 5 gadiem
Vairāk nekā 5 gadus
Joprojām dzīvojat valstī, kas nav Jūsu iczelsmes valsts
NA

NEW

JAUTĀT VISIEM

Vai nākamo piecu gadu laikā jūs vispār domājat pārcelties?

(INT: t.sk., ja domā pārcelties tās pašas pilsētas vai pagasta robežās) (NOLASĪT - TIKAI 
VIENA ATBILDE)

Jā
Nē
NA

CCEB2002 Q59 TREND SLIGHTLY MODIFIED

QD5-QD9 jautāt, ja JĀ (QD4=1) - Pārējiem turpināt ar QD10

Un vai jūs domājat…?

(KARTĪTE QD5 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Pārcelties tās pašas lielpilsētas\ pilsētas\ pagasta robežās
Pārcelties uz citu lielpilsētu\ pilsētu\ pagastu tajā pašā rajonā
Pārcelties uz citu rajonu tajā pašā valstī
Pārcelties uz citu Eiropas Savienības valsti
Pārcelties uz citu valsti, kas atrodas ārpus Eiropas Savienības
NA

CCEB2002 Q60 TREND SLIGHTLY MODIFIED



QD6

100 2 (632,633-832)

QD7

(833)
1
2
3
4
5
6

QD6-QD9 jautāt, ja DOMĀ DOTIES UZ CITU VALSTI (QD5=4-5) - Pārējiem turpināt ar QD10

Un uz kuru valsti vai valstīm Jūs gribētu pārcelties?

(NELASĪT - SPONTĀNAIS JAUTĀJUMS - PRECĪZI PIERAKSTIET NOSAUKTO VALSTU 
NOSAUKUMUS - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES) (Ja NA -> kods 99)

NEW

Un cik ilgi Jūs plānojat palikt ārzemēs?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Dažas nedēļas
Dažus mēnešus
Dažus gadus
Vairāk nekā dažus gadus, taču ne uz visiem laikiem
Visu atlikušo dzīvi
NA

NEW



QD8

(834-843)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QD9

(844)
1
2
3

Vai jau esat kaut ko darījis(usi) no šeit norādītā, lai sagatavotos pārcelties uz citu valsti?

(KARTĪTE QD8 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Iemācījāties valodu
Uzlabojāt savas prasmes vai kvalifikācijas
Pārdevāt nekustamo īpašumu vai anulējāt savu īres līgumu
Ieguvāt informāciju par pārcelšanos
Pieteicāties darbam
Meklējāt vietu dzīvošanai
Pieteicāties darba atļaujai
Nekas vēl nav darīts
Kaut kas cits (SPONTĀNI)
NA

NEW

Vai Jums ir kādi draugi vai radinieki valstī vai valstīs, uz kurām vēlaties pārcelties, kas Jums 
varētu palīdzēt vai sniegt informāciju?

Jā
Nē
NA

NEW



QD10

(845-860)

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QD11

(861-874)

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

JAUTĀT VISIEM

Neatkarīgi no tā, vai Jūs varētu pārcelties uz citu valsti vai ne, kuri no minētajiem 
nosacījumiem varētu pamudināt Jūs pārcelties uz citu valsti? 

(KARTĪTE QD10 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Iespēja paļauties uz labāku atbalstu no ģimenes vai draugu puses 
(piemēram, palīdzība bērnu audzināšanā vai vecu cilvēku aprūpē)
Lai būtu tuvāk ģimenei vai draugiem
Lai būtu lielāki ģimenes ienākumi
Lai būtu labāki dzīves apstākļi
Labāki apkārtējās vides apstākļi un ērtības
Labākas veselības aprūpes iespējas
Labāki darba apstākļi
Lai būtu pieejama labāka skolu sistēma
Īsāks laiks, ko pavadāt ceļā
Lai būtu pieejams labāks sabiedriskais transports
Lai satiktu jaunus cilvēkus un iegūtu jaunus draugus
Lai atklātu jaunu vidi un apgūtu jaunu valodu
Labāki laika apstākļi
Neviens (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)
NA

EB64.1 QA19 TREND SLIGHTLY MODIFIED IN EN

Un kas no šeit minētā varētu Jūs no tā atturēt?  

(KARTĪTE QD11 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Ģimenes vai draugu atbalsta zaudējums (piemēram, palīdzība bērnu 
audzināšanā vai vecu cilvēku aprūpē)
Tiek zaudēts tiešais kontakts ar ģimeni vai draugiem
Iespēja Jums vai Jūsu dzīvesbiedram zaudēt darbu
Zemāki mājsaimniecības ienākumi
Sliktāki dzīves apstākļi
Sliktāki apkārtējās vides apstākļi un ērtības
Sliktākas veselības aprūpes iespējas
Sliktāki darba apstākļi
Atšķirīga skolu sistēma
Ilgāks laiks, ko pavada ceļā/ Sliktāks sabiedriskais transports
Nepieciešamība mācīties jaunu valodu
Neviens (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)
NA

EB64.1 QA20 TREND SLIGHTLY MODIFIED IN EN



QD12

(875-887)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

Ja Jūs vēlētos pārcelties uz citu Eiropas Savienības valsti, kādas, Jūsuprāt, būtu galvenās 
grūtības, ar kurām Jums būtu jāsaskaras?  

(KARTĪTE QD12 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Valodas zināšanu trūkums
Atrast darbu
Iespējas izmantot bērnu aprūpes iestādi, skolu, universitāti
Panākt, lai tiktu atzīta Jūsu izglītība, profesionālā kvalifikācija
Atrast darbu Jūsu dzīvesbiedram
Pensijas uzkrājumu saglabāšana
Pieeja veselības aprūpei vai citai sociālajai palīdzībai
Atrast piemērotu mājokli
Dzīves vietas atrašana \ darba atļaujas iegūšana
Pielāgoties citai kultūrai
Neviens (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)
NA

EB64.1 QA21 TREND SLIGHTLY MODIFIED IN EN



D1

(908-909)
1 - 

KREI
SIE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
LAB
ĒJIE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(910-911)
1
2
3

4

5
6
7
8
9

10

D8

(912-913)

DEMOGRĀFIJA

Apspriežot politikas tēmas, cilvēki mēdz teikt “kreisie” un “labējie”. Kur uz šīs skalas Jūs 
novietotu savus uzskatus?

(KARTĪTE D1) – (INT.: NETEIKT PRIEKŠĀ – JA RESPONDENTS SVĀRSTĀS, 
PĀRJAUTĀJIET VĒLREIZ)

Atteikums

NA

EB66.3 D1

D2-D6 netiek jautāti

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

(KARTĪTE D7 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Precējies/-usies
Atkārtoti precējies/-usies
Neprecējies/-usies, pašreiz dzīvojat kopā ar partneri/ dzīvesbiedru
Neprecējies/-usies, nekad neesat dzīvojis kopā ar partneri/ dzīvesbiedru

Neprecējies/-usies, iepriekš esat dzīvojis kopā ar partneri, bet tagad esat 
viens/-a pats/-i
Šķīries/-usi
Precējies/-usies, bet nedzīvojat kopā
Atraitnis/-e
Cits (SPONTĀNI)
Atteikums (SPONTĀNI)

EB66.3 D7

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ - KODS ‘00’')

EB66.3 D8



D10
(914)

1
2

D11
(915-916)

D9 netiek jautāts

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis
Sieviete

EB66.3 D10

Kāds ir Jūsu vecums?

EB66.3 D11



D15a

D15b

(917-918) (919-920)

D12-D14 netiek jautāti

D15b jautāt, ja PAŠLAIK NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a=1-4)

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

Vai Jūs agrāk esat strādājis/-usi kādu algotu darbu?  Kas bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

D15a D15b
PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠAN
ĀS

PĒDĒJĀ 
NODARBOŠAN

ĀS
NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājošs
Students/ skolēns 2

3 3

1 1

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs

4
PAŠNODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

Zemnieks / lauksaimnieks 5 5
Zvejnieks 6 6

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts u.tml.)

7 7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 
persona

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u.c.)

10 10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
menedžeris, skolotājs, speciālists)

12 12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 
rakstāmgalda vai birojā

13 13

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, šoferis u.tml.)

14 14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u.tml.)

15 15

Uzraugs, brigadieris 16 16
Kvalificēts strādnieks 17 17

18Cits (nekvalificēts) strādnieks, kalpotājs 18

19

EB66.3 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19



D25

(921)
1
2
3
4

D40a

(922-923)

D40b

(924-925)

D40c

(926-927)

D16-D24 netiek jautāti

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT)

Laukos vai ciematā
Mazā vai vidēji lielā pilsētā
Lielā pilsētā
NA

EB66.3 D25

D26-D39 netiek jautāti

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB66.3 D40a

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB66.3 D40b

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB66.3 D40c



D41

(928)
1
2
3
4
5
6

D42

(929)
1

2
3

4

5
6

D43a

D43b
(930) (931)

Vai Jūs pats esat dzimis …?

(KARTĪTE D41 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Latvijā
Citā pašreizējā Eiropas Savienības dalībvalstī
Eiropā, bet ne pašreizējā Eiropas Savienības dalībvalstī
Āzijā, Āfrikā vai Dienvidamerikā
Ziemeļamerikā, Japānā vai kādā no Okeānijas valstīm
Atteikums (SPONTĀNI)

EB66.3 D41

Un kurš no šiem apgalvojumiem atbilst Jūsu ģimenei?

(KARTĪTE D42 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jūsu māte un tēvs ir dzimuši Latvijā
Viens no Jūsu vecākiem ir dzimis Latvijā, un otrs ir dzimis citā Eiropas 
Savienības dalībvalstī
Abi Jūsu vecāki ir dzimuši citā Eiropas Savienības dalībvalstī
Viens no Jūsu vecākiem ir dzimis Latvijā, un otrs ir dzimis valstī, kura 
pašreiz nav Eiropas Savienības dalībvalsts
Abi Jūsu vecāki ir dzimuši valsti, kura pašreiz nav  Eiropas Savienības 
dalībvalsts
NA/ Atteikums (SPONTĀNI)

EB66.3 D42

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Vai Jums ir mobilais telefons?

D43a D43b
Fiksētā telefona 

līnija
Mobilais telefons

Jā 1 1
Nē 2 2

EB66.3 D43a D43b



D46

(932-941)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D44-D45 netiek jautāti

Kuras no šīm precēm Jums ir mājās?

(KARTĪTE D46 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Televizors
DVD atskaņotājs
Muzikālo kompaktdisku atskaņotājs
Dators
Pieeja internetam
Automašīna
Dzīvoklis / māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt
Dzīvoklis / māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat
Neviens (SPONTĀNI)
NA

EB66.3 D46



P1
(962-963) (964-965)

P2

(966-967) (968-969)

P3
(970-972)

P4
(973)

1
2
3
4

P5
(974)

1
2
3
4

P6

(975-976)

INTERVIJAS PROTOKOLS

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

EB66.3 P1

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

STUNDAS MINŪTES

EB66.3 P2

INTERVIJAS ILGUMS

MINŪTES

EB66.3 P3

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

Divas (intervētājs un respondents)
Trīs
Četras
Piecas un vairāk

EB66.3 P4

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Izcila
Laba
Viduvēja
Slikta

EB66.3 P5

Apdzīvotās vietas tips

(LATVIJAS KODI)

EB66.3 P6



P7

(977-978)

P8
(979-986)

P9
(987-994)

P10
(995-1002)

P11
(1003-1010)

P13
(1011)

1
2

Reģions

(LATVIJAS KODI)

EB66.3 P7

Pasta indekss

EB66.3 P8

Aptaujas punkta numurs

EB66.3 P9

Intervētāja numurs

EB66.3 P10

Svēršanas faktors (svari)

EB66.3 P11

Jautāt tikai  LU, BE, ES, FI, EE, LV,  MT un TR

Intervijas valoda

Latviešu

EB66.3 P13

Krievu


